[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЧЕРКАССКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
очередного тридцать седьмого  заседания Совета депутатов
муниципального образования Новочеркасский сельсовет
четвертого созыва

от 23.12.2024                                с. Новочеркасск                                        № 193

О внесении изменения в Положение об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

На основании статьи 24 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 35 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 7 Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», статьи 13 Закона Оренбургской области от 10.10.2007 № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», Закона Оренбургской области от 27.11.1996 «Об установлении пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Оренбургской области»

Совет депутатов Новочеркасского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области, утвержденное решением Совета депутатов Новочеркасского сельсовета от 11.12.2020 № 22 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4. Положения изложить в следующей редакции:
«2.4. Основания прекращения выплаты пенсии за выслугу лет

Выплата пенсии за выслугу лет прекращается в случае смерти получателя пенсии за выслугу лет либо в случае объявления его в установленном законодательством Российской Федерации порядке умершим или признания его безвестно отсутствующим.
Выплата пенсии за выслугу лет прекращается лицу, которому в соответствии с федеральным и областным законодательством назначена пенсия за выслугу лет или ежемесячное пожизненное содержание, или установлено дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение, или установлена пенсия за выслугу лет за счет средств федерального или областного бюджетов. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается со дня назначения указанных выплат.
В случае смерти получателя, недополученная сумма пенсии за выслугу лет, включая месяц его смерти, выплачивается наследникам в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»

1.2. Пункт 4.2. Положения изложить в следующей редакции:
« 4.2. Индексация и перерасчет пенсии за выслугу лет

Пенсии за выслугу лет, предусмотренные настоящим положением, индексируются при индексации размера месячного оклада денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Новочеркасский сельсовет  Саракташского района Оренбургской области с учетом положений, предусмотренных пунктами 2.2 и 4.1 настоящего положения.
Индексация производится со дня повышения месячного оклада денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Новочеркасский сельсовет  Саракташского района Оренбургской области.»
2. Установить, что настоящее решение Совета депутатов вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Новочеркасский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новочеркасского сельсовета Саракташского района.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по мандатным вопросам, вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка, казачества, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих (Бурлуцкий А.А.).

Председатель Совета депутатов                 Глава муниципального образования
Новочеркасского сельсовета                       Новочеркасский сельсовет
                                Г.Е. Матвеев                                                   Н.Ф.Суюндуков

	Разослано:
	депутатам - 10 , прокуратуре района, места для обнародования НПА, сайт администрации сельсовета, в дело

image1.png